1

第六届吉林省“十佳大学生”
正式候选人公示

根据《关于开展第六届吉林省“十佳大学生”评选活动

的通知》规定，经学校人选推报、组委会办公室审核、组委

会评审、候选人考察等环节，拟确定 20 名正式候选人名单，

现予公示。公示期自 2017 年 8 月 21 日至 8 月 25 日。如有

异议，可在公示期间向组委会办公室（团省委学校部）反映，

反映问题一般应署实名。

书面举报地址：长春市人民大街 1571 号 508 室，团省

委学校部，邮编：130051。

举报电话：0431-85876625。

附件：拟确定第六届吉林省“十佳大学生”正式候选人

名单（20 人）

2

附件

拟确定第六届吉林省“十佳大学生”
正式候选人名单（20 人）

李家龙 东北电力大学

陈 默 延边大学

孙家齐 北华大学

韩佳蕾 吉林艺术学院

姜 博 吉林化工学院

徐春阳 吉林华侨外国语学院

邱泽瀚 吉林大学

武士博 吉林师范大学

阿茹汗 吉林建筑大学

李 扬 吉林财经大学

康熙日 延边大学

辛宇咛 长春中医药大学

李铸澎 长春理工大学

李 静 长春财经学院

陈泽栋 长春农业大学

买买提明·麦图迪 东北师范大学

岳良广 吉林大学

袁 菁 吉林建筑大学城建学院

赵洪艳 长春大学

叶光旭 长春工业大学

3

具体事迹

1.李家龙，男，汉族，预备党员，1994 年 12 月出生，

东北电力大学理学院数学与应用数学专业 2014 级本科生。

他出生于重庆偏远的小村庄，奶奶患病，母亲离世，家

庭贫困。面对种种困难，他自强不息，勤工俭学供自己上学，

三年来从未向家里要取生活费。他胸怀理想，刻苦学习，勇

于实践，曾获国家奖学金，专业论文《浅谈电力系统短期负

荷预测》在国家级期刊上公开发表，并获高教社杯全国大学

生数学建模竞赛二等奖、吉林省一等奖，电工杯全国大学生

数学建模竞赛二等奖、三等奖。

他始终不忘党和国家的培养，热衷公益，回报社会。三

年来，他带领团队通过各种途径为其他贫困大学生提供勤工

助学信息 400 余条，缓解了 300 多名大学生的经济压力。积

累爱心助学金 2 万余元，为贫困小学生捐助文具用品 200 余

套，图书千余册，衣物数十箱，义务授课超过 1000 小时，

得到社会各界的广泛认可。他的个人事迹被吉林电视台予以

宣传报道，并被吉林市委宣传部、吉林市文明办授予“江城

好人”荣誉称号。

2.陈 默，女，朝鲜族，中共党员，1995 年 5 月出生，

延边大学经济管理学院会计学专业 2014 级本科生。

她是会计学专业学生会主席，学校学习交流发展协会创

始人及会长，学习成绩始终名列前茅，获吉林省政府奖学金

4

1 次、友利银行奖学金 1 次、满妃奖学金 1 次、专业一等奖

学金 8 次。她主持的项目《大数据时代下会计创新人才培养

研究》获批国家级创新训练项目。在全国数学竞赛中获三等

奖，在吉林省数学竞赛中获一等奖。

2015 年至今，她一直参与红十字志愿服务活动，全心全

意为群众服务，累计志愿服务时间长达 680 小时。与全国孝

亲敬老之星、全国民族团结十大感动人物朴海玉共同建立会

计学专业校外志愿者实践基地，在帮助困难同学、空巢老人、

地震灾民的过程中积极弘扬“人道、博爱、奉献”的红十字

精神，被评为吉林省优秀志愿者。

她理想信念坚定，组织参与的《延边人民抗战斗争史》

微党课，在全国高校评比中被国家教育部评为特色微党课；

组织策划的《延边星火荣，边陲党旗红》红色舞台剧，在全

校乃至整个延边州都产生了积极影响；设计开展的“传承五

四 不忘初心”主题团日活动，得到了共青团中央书记处书

记傅振邦的赞赏。

3.孙家齐，男，汉族，中共党员，1995 年 10 月出生，

北华大学体育学院运动训练学专业 2014 级本科生。

作为北华大学龙舟队的队长,他始终发扬“团结、协作、

拼搏、进取”的龙舟精神，坚持艰苦的龙舟队训练。他不断

学习新的龙舟运动技术，掌握新的训练方法和理念；他无数

次顶着烈日在河水中练习划龙舟技术动作，无数次用汗水洗

礼田径场上跑道。正是通过这些坚持不懈的努力，才有了赛

5

场上的激浪青春、奋力划桨、为荣誉而战。

辛勤的付出让他在专业学习和体育竞技中都收获了沉

甸甸的成果，先后获得 1 次国家励志奖学金和 4 次一等专业

奖学金，并多次在国内外龙舟赛事中屡创佳绩：2014 年中华

龙舟公开赛四川金堂站获得 1500 米第一名；2015 年中华龙

舟大赛获得 500 米第三名；2015 年代表吉林省参加了中华人

民共和国第十届少数民族传统体育运动会，获得 1 金 3 银 1

铜；2015 年中华龙舟公开赛获得 200、500、1500 米各项第

二名，总成绩第二名；2016 年中华龙舟公开赛获得 200、500、

1500 米各项第二名，总成绩第二名；2016 年第二届国际龙

舟联合会世界杯比赛获得迷你龙舟 100、200、500 米总成绩

第一名。

4.韩佳蕾，女，汉族，中共党员，1995 年 5 月出生，吉

林艺术学院新媒体学院数字交互设计专业 2014 级本科生。

她坚定，坚毅，坚韧，是我省优秀的大学生创新型艺术

人才。她参与设计的“演员公社”项目，曾获吉林省“互联

网+”大学生创新创业大赛金奖，在吉林省暨长春市海峡两

岸大学生科普创意设计大赛中获优秀奖，并入围首届优薀杯

全国设计大赛。她的作品《癌》，曾被国际癌症周海报展选

用并展出。在“中国国际游戏教育设计高峰论坛”等大型活

动项目中，她多次受聘担任 VI 视觉设计工作，并在省级项

目大型话剧《天诫》中担任视觉设计。她设计了《吉林省美

术家作品集》，为长春市实验中学设计了《学生幸福人生指

6

导手册》，为省外宣办设计制作了宣传画册《大美吉林》，在

近两年内为 100 多个大小企业设计品牌标志，并与香港翰海

拍卖有限公司、一莲艺术空间等大型公司建立了长期合作。

这一系列成绩和经历，不仅丰富了她学术上的经验，还使她

变得更加成熟，朝着理想的下一站不断迈进。

5.姜 博，女，汉族，共青团员，1995 年 5 月出生，吉

林化工学院外国语学院日语系 2014 级本科生。

作为学校学生兼职团委副书记、“青马工程”主要负责

人，她积极向党组织靠拢，努力践行社会主义核心价值观，

多次参加社会志愿服务活动，并在“第 24 届中国金鸡百花

电影节”和“2017·康乃尔吉林市国际马拉松”大赛中担任

志愿者，曾获吉林市“十佳大学生”荣誉称号。

她勇于实践，开拓创新，为学校创新创业工作作出了突

出贡献。2015 年，她通过与亿邦企业洽谈，在学校设立了创

业孵化基地，并成功引进资金 200 万元，筹建了全省高校第

一家大学生创新创业基地——“三创平台”和“吉林市大学

生三创协同中心”，搭建了政、校、企三方合作的新模式。

2016 年，她开始自主创业，与团队成员共同创建了晟睿科技

有限公司，并在创青春吉林省大学生创业大赛——公益创业

赛中获团队“优秀奖”。

6.徐春阳，男，汉族，中共党员，1994 年 2 月出生，吉

林华桥外国语学院高级翻译学院英语口译班 2016 级研究生。

7

他是学校研究生会副主席，本科期间曾获国家奖学金，

连续 3 年获专业“一等奖学金”，被授予省级“双优毕业生”

荣誉称号。研究生期间荣获入学一等奖学金。

他自幼便于英语结下不解之缘，具有坚实的翻译基础和

专业的口译实力。曾作为安庆市政府副市长的陪同翻译赴上

海参加年会；与长春市海关缉私局、长春市人民检察院合作，

负责“长春 3·15 特大跨国走私药物案”口笔译工作；在河

北曲阳第十八届国际雕塑作品邀请展上，负责展会口笔译工

作。曾荣获全国高师学生英语技能大赛一等奖 2 次、全国大

学生英语演讲一等奖、全国大学生英语辩论赛一等奖及“最

佳辩手”、外研社杯全国英语演讲大赛二等奖、“中译杯”全

国口译大赛三等奖、全国大学生英语风采大赛三等奖。

他积极投身公益活动，曾在网络教育平台——歪歪语音义务

教学两年。大四期间创办了“OJ 网课”，举办了首届公益性

全国英语口语大赛，吸引全国 100 余所高校的 200 余名学生

踊跃参与。研一期间成立了 OJ 翻译工作室，现已承接多项

大型笔译项目，译文共计 50 余万字。

7.邱泽涵，男，汉族，中共党员，1995 年 8 月出生，吉

林大学文学院广播电视编导专业 2014 级本科生。

他现任中华全国学生联合会主席团成员，吉林大学学生

会主席，长春市青年联合会第十七届委员会委员。自入学以

来，他认真学习，勤奋工作，先后获得校优秀学生干部、校

优秀团员等荣誉称号；他思想坚定，追求进步，是中华全国

8

学联主席团领导力培训班第二期学员和中国大学生骨干培

养学校第十期学员，曾参加全国学联“一带一路”圆桌对话

会，并受邀赴澳参加两岸四地青年领袖峰会；他乐于助人，

甘于奉献，累计志愿服务时长超过 600 小时，被评为吉林省

优秀志愿服务个人。

作为学生干部，他牢固树立大局意识和服务意识，以同

学的需求为根本出发点，组织了励志立志训练营、先锋论坛

辩论赛等具有广泛影响力的校园文化活动；他创新大学生权

益保障工作新模式，创立了学生代表见面会和吉小益线上维

权平台；他积极推进学生会组织改革，重建主席联席会，实

行学生会中心制；他打造的吉林大学学生会官方新媒体平台，

构建了“互联网+时代学生会”工作新格局，为新时期学生

会组织改革、职能转变、模式创新做出了杰出贡献。

8.武士博，男，汉族，共青团员，1995 年 4 月出生，吉

林师范大学政法学院政治学与行政学专业 2014 级本科生。

他是我省大学生创新创业的典范，现任四平市青年联合

会常委、市青年企业家协会常务理事。他创办的“长和集团”，

现已下辖 5 家子公司。他打造的创客空间“时代创客广场”

“长和创客空间”，现已成功孵化企业近百家，带动创业就

业数百人，实现了广泛的社会效益。他打造了“萨满文化旅

游度假区”、“文化饮品产业”、“民俗电子商务平台”，其中

“民俗电子商务平台”年成交额已突破 3000 万元。

他曾获得“第十一届中国大学生年度人物”“吉林省优

9

秀共青团干部”“四平市就业创业先进个人”“四平市十佳大

学生”等荣誉称号。他的创业事迹多次被各级媒体报道，他

研究的大创项目——“全国大学生创新创业计划”，也被教

育部批准为“国家级大创计划”。

9.阿茹汗，男，蒙古族，中共党员，1995 年 9 月出生，

吉林建筑大学交通科学与工程学院交通工程专业 2013 级本

科生。

他是一名从小接受蒙语授课的少数民族学生，来到吉林

省之后不仅克服语言障碍，还在专业学习、团学工作、民族

事务、社会实践、创新创业、文体活动等方面均有突出表现，

是当代大学生不懈奋斗、全面发展的优秀代表。

他曾担任吉林省学生联合会驻会执行主席、吉林建筑大

学校团委副书记、吉林省蒙古族文化与经济促进会常务理事。

在校期间多次获得各类奖学金，被团中央授予“践行社会主

义核心价值观先进个人”荣誉称号，并获“中国电信奖学金”。

在全国建设类专业大学生学习论坛中，被中国建设教育协会

评为“全国建设类专业优秀大学生”。曾被评为长春市“百

优大学生”、长春市“十佳大学生”，荣获吉林省大学生演讲

大赛优胜奖。

除此之外，他还是一名体育健将，曾在 2014 年吉林省

运动会中斩获速度滑冰项目男子组 5000 米、五项全能获两

枚金牌，以及 500 米、1500 米、3000 米获三枚银牌。并在

第四届全国大学越野滑雪比赛中，与队友们共同夺得了团体

10

第二名的好成绩。

10.李 扬，男，汉族，中共党员，1995 年 4 月出生，

吉林财经大学公共管理学院行政管理专业 2014 级本科生。

他出生寒门而不甘平庸，进入大学以来，通过在学校勤

工助学、在校外做各种兼职来补贴家用。滴水之恩，涌泉相

报，受到过许多帮助的他热心公益，2016 年 1 月，背起行囊

远赴陕西省渭南市偏远农村雷家洼乡义务支教。此后，他更

是将“奉献他人、奉献社会”作为己任，多次组织和参与志

愿服务活动，其中“爱心超市”活动更是被长春市电视台“城

市速递”等多家媒体宣传报道。

士不可以不弘毅，他曾担任吉林财经大学公共管理学院

学生会主席，将自己的汗水挥洒在学生工作中，积极进取，

奋力拼搏。他曾获得吉林省数学建模竞赛二等奖，在第二届

“互联网+”大学生创新创业大赛中获得铜奖，组织参与的

大学生创新创业训练计划项目“大学生兼职网络平台”，荣

获国家级项目批准。此外，他还获得国家奖学金、国家励志

奖学金、亚泰励志奖学金、菁华奖学金、长春市“百优大学

生”等 30 余项荣誉，并在省级期刊上发表论文一篇。

11.康熙日，男，朝鲜族，中共党员，1991 年 9 月出生，

延边大学工学院结构工程学科 2015 级研究生。

他是我省优秀的团学干部，曾任共青团延边州委驻会主

席、延边大学学生会主席、延边大学工学院土木工程专业兼

11

职辅导员，现任延边大学研究生会主席。曾获得延边州“优

秀团干部”、延边大学“优秀共产党员”“优秀团干部”等荣

誉称号，作为吉林省大学生代表参加了“全国少数民族大学

生骨干社会实践与社会观察活动”、“井冈情˙中国梦”全国

大学生暑期实践季专项行动。

他是所在学科专业的佼佼者，本科阶段曾获得国家励志

奖学金 1 次、丹石奖学金 1 次、专业奖学金 6 次；研究生阶

段获得一等奖学金 1 次。他的论文《H 型钢桩加挡板支护结

构设 计与工 程应 用》在 国内核 心期 刊发表 ，论文

《 Experimental Study of Composite High Strength

Self-Compacting Concrete》在 EI 国际会议上发表，并在

2016 年中日韩国际学术会中发表英文论文两篇。

12.辛宇咛，女，汉族，中共党员，1994 年 6 月出生，

长春中医药大学临床医学院中医学专业 2013 级本科生。

她坚持 6 年关爱留守儿童，累计募集教育资金 24000 余

元；她组建关爱留守儿童大学生志愿服务团队，总计服务时

间超过 3000 小时，累计帮扶留守儿童 500 余人；她负责的

“乡伴同行”志愿服务活动受到中国青少年发展基金会、黑

龙江省“希望工程”网络媒体的宣传报道。

她勤求古训，注重实践，累计接诊近万名患者，组织举

办了“真中医”文化节、“新苑杯”临床技能大赛，先后获

国家奖学金、省政府奖学金，连续 7 次获得校一等奖学金，

被授予长春市“十佳大学生”、长春市“百优大学生”等荣

12

誉称号。

她带领的团队曾获团中央“四进四信”活动基层优秀项

目、吉林省暑期“三下乡”优秀团队，团队事迹受到吉林日

报等 7 家媒体相继报道；她带领的团支部曾获“全国高校活

力团支部”、“长春市先进团支部”；她带领的创业团队曾获

“创青春”创业计划大赛全国铜奖、吉林省银奖，吉林省青

年创新创业大赛 APP 专项赛铜奖，“互联网＋”大赛吉林省

铜奖、优秀奖。

13.李铸澎，男，汉族，中共党员，1994 年 6 月出生，

长春理工大学理学院光电信息科学与工程专业 2013 级本科

生。

他在校期间学习认真努力，热爱思考，成绩优异，在本

专业综合测评中名列前茅。以专业综合排名第一的成绩获得

推荐免试攻读研究生的机会，现已被保送至清华大学直接攻

读博士学位。

他曾获得各项学业奖学金累计 13 次。获得美国大学生

数学建模竞赛 Meritorious Winner、全国大学生英语竞赛三

等奖、全国大学生数学竞赛三等奖、中国大学生物理学术竞

赛三等奖、吉林省大学生物理学术竞赛一等奖及最佳反方奖。

作为负责人，他主持完成了国家级大学生创新训练计划项目

《659.5nm/669nm 双波长激光器研究》。获得长春市高校文明

杯竞赛评比活动“百优大学生”、长春理工大学“优秀学生

干部”、长春理工大学“希望之星十佳大学生”等荣誉称号。

13

14.李 静，女，回族，共青团员，1994 年 10 月出生，

长春财经学院管理学院人力资源管理专业 2014 级本科生。

她出生在一个经济条件并不富裕，家庭成员稍显“不完

整”的回族家庭。家中有三名残疾人，全部双目失明，智力

也仅达到两三岁儿童的水平。与家人的不离不弃，相依相守，

使她在传递爱、延续爱的路上不断前行。

她十年如一日始终坚持志愿奉献，是贫困山区留守儿童

眼中的好姐姐；是敬老院里孤寡老人心中的好孙女。她从初

中开始就在养老院做义工；高中时去甘肃平凉和青海玉树做

微笑志愿者宣传服务，还利用假期走访留守儿童并多次组织

募捐，为山区的孩子们送去学习和生活用品；大学以来的寒

暑假，她长期到山区义务支教，6 年来在西海固地区西吉、

海原、固原、彭阳、泾源、隆德、同心等七个国家级贫困县

都留下了她坚实的足迹。

6 年来，她一直勤工俭学，自力更生，还紧缩自己的生

活费，凭借自己一人之力长期资助一名贫困儿童上学，累计

捐款 9000 余元。曾获“国家励志奖学金”1 次、“国家助学

金”1 次、“学校综合奖学金”2 次。

15.陈泽栋，男，汉族，中共党员，1994 年 5 月出生，

吉林农业大学园艺学院园艺教育专业 2013 级本科生。

他曾担任吉林省学生联合会驻会执行主席、吉林省青年

志愿者协会会员、吉林农业大学校学生会副主席。

14

入学以来，他勤于学习，乐于思考，勇于钻研，连续 3

年获得专业第一名，先后 6 次获得专业一等奖学金。他热衷

公益，积极投身志愿服务活动，曾获全国青年创业训练营优

秀学员、东北亚博览会优秀志愿者、吉林省优秀志愿者等荣

誉称号。在第十届中国-东北亚博览会志愿者誓师大会上，

他作为领誓人带领全省千余名青年志愿者郑重宣誓，并带领

吉林农业大学团队在志愿服务评比中获得第一名。

在吉林青年创业园工作期间，他曾先后两次担任领队，

带领吉林省优秀创业项目参加国赛。在第十届中国-东北亚

博览会期间，他负责的“创青春”吉林青年创新创业项目展，

实现了“帮助青年创业就业，促进青年成长发展”的工作目

标，取得了良好的社会反响，得到了相关领导的一致好评。

16.买买提明·麦图迪，男，维吾尔族，共青团员，1993

年 7 月出生，东北师范大学电子信息科学与技术专业 2013

级本科生。

他是 2017 届东北师范大学本科生最高荣誉“东师章奖”

获得者；第十七届理想与成才报告团成员；东北师范大学第

19 次团代会代表；“v·梦”创新创业协会创始人之一及名誉

会长；新丝路创客驼队发起人之一及长春站负责人；新疆艾

纳斯电子商务有限公司创始人及现任董事长；为父还债 40

万元，公司销售额已突破 100 万，该公司为 20 余名家庭贫

困学生提供兼职岗位。东北师范大学少数民族齐飞奖学金；

东北师范大学“励志学子标兵”。“创青春”全国大学生创业

15

大赛铜奖，北京市银奖；“互联网+”创业比赛北京市银奖；

首届“冠生园杯”全国财经类高校创新创业大赛三等奖；第

十二届中国大学生年度人物入围奖。他的创业故事被中央电

视台、中国青年报、吉林日报、搜狐新闻等 100 多家媒体广

泛报道。

17.岳良广，男，汉族，中共党员，1994 年 3 月出生，

吉林大学仪器科学与电气工程学院 2013 级本科生。

他是学院学生会主席，以综合成绩第一名保送至本学院

硕博连读，作为第一作者授权实用新型专利两项，吉林大学

“十佳大学生”，连续 3 年获国家励志奖学金，吉林大学二

等奖学金，李四光奖学金，南航奖学金，东荣奖学金（2 次）。

曾获全国大学生数学建模大赛三等奖，作为队长申请 1 项全

国大学生创新训练项目并如期结题。

他曾入选吉林大学“求实思源，服务社会”优秀人才培

养计划，先后赴宁夏盐池支教，珠三角地区 500 强企业调研，

大连儿童村志愿服务关爱服刑人员子女，赴美国加州大学伯

克利分校参加亚太裔公共事务联盟举办的领导力会议，代表

学校赴上海参加永庚公益基金“国家与青年”主题论坛。

2017 年入选“彩虹桥中美学生文化交流”公益项目，受

中国银行全额资助赴美国纽约、华盛顿、费城、波士顿考察

学习，与纽约州议员、伊丽莎白市市长、美国教育部官员探

讨交流，到哈佛、耶鲁、麻省理工、普林斯顿、哥伦比亚大

学、宾夕法尼亚大学、西点军校等学校交流访问。作为学生

16

代表接受美国最大华人媒体《美国中文电视》采访。

18.袁 菁，女，汉族，中共党员，1996 年 1 月出生，

吉林建筑大学城建学院艺术设计学院环境设计专业 2014 级

本科生。

她现任校大学生自律委员会副主席，院艺合志愿者协会

会长。她坚持用奖学金和节约所得独立资助留守儿童；在校

组织发起“绿色水瓶助学”公益活动，为贫困孩子的“七彩

小屋”不断丰富课外书籍；2017 年，她将学习所得 1 万元奖

学金全部资助家乡希望小学留守儿童。三年来，她个人累计

捐款 2 万余元，志愿服务千余时，先进事迹得到吉林日报、

盐城晚报、腾讯新闻等多家媒体宣传报道。

她主持完成省级创新创业项目《当代大学生中华优秀传

统文化教育的途径研究》。她的平面设计作品在第八届视觉

中国设计大赛上获二等奖，作品《年味》在第六届中国高校

美术作品学年展获优秀奖。曾获国家奖学金 1 次，校奖学金

5 次，在全国大学生英语竞赛中获得三等奖，被评为长春市

优秀团员、长春市百优大学生。

19.赵洪艳，女，汉族，中共党员，1996 年 2 月出生，

长春大学计算机科学技术学院网络工程专业 2014 级本科生。

她是学院的社团联合会主席，也是学院“无线量子实验

室”创新创业基地的学生负责人。曾在“创青春”挑战杯省

赛中获铜奖，吉林省第二届“互联网＋”校赛金奖，“思科

17

网院杯”大学生网络技术大赛东北赛区三等奖。2017 年 6 月，

她负责基地的 5 个创业项目，分别荣获吉林省大学生创新创

业比赛立项、校级“互联网+”比赛金奖和银奖。

在校期间，她曾多次获得专业一、二等奖学金，并获国

家助学金、国家奖学金。2015 年，先后获长春大学“暑期社

会调查活动”优秀个人，“优秀团干部”、“大艺展”优秀表

演奖、暑期“三下乡”社会实践优秀个人。2016 年，先后获

长春大学优秀学生、“社会实践”先进个人、“科技创新”

先进个人、“优秀学生干部”、“十佳优秀大学生”、“团风

代表人物——创业先锋”、“优秀团干部”等荣誉称号，获

大学生网络技术大赛大中华区本科组一轮赛三等奖。

20.叶光旭，男，汉族，中共预备党员，1995 年 4 月出

生，长春工业大学电气与电子工程学院自动化专业 2014 级

本科生。

他是长春工业大学学生会秘书长，同时兼任校星火志愿

者协会副会长。他信念坚，作为校“青马工程”骨干，热衷

各类理论研习；曾荣获长春市“优秀共青团员”、校“十佳

大学生”“优秀学生干部”等称号。

他来自贫困家庭，做过各类兼职，学业却从不松懈，曾

连续获得 5 次学业奖学金、多次科技创新奖学金；曾获全国

大学生数学建模竞赛吉林赛区二等奖，“深圳杯”吉林省数

学建模竞赛一等奖，吉林省创青春大学生创业大赛优秀作品

奖。他创建的奇点工作室，在第四届“创青春”省赛、第三

18

届“互联网+”省赛中均取得铜奖。

他作为“吉青第 830 号小玉米”，参与两届中国—东北

亚博览会的志愿服务工作；作为社会实践国家级重点团队一

员，在学校包保扶贫地镇赉县六合村，驻村进行扶贫关爱；

多次被评为省级和市级“优秀志愿者”。